PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 767 16 de Janeiro de 2024  PG. 1/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da
outras  providências.

Decreto  nº 9/2024 de 10/01/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  84.575,00  (oitenta  e
quatro  mil  quinhentos  e  setenta  e  cinco  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de
27/12/2023.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE CULTURA
05.003.13.392.0009.2.023. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

84.575,00156 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 84.575,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE FINANÇAS
04.002.28.843.0005.0.001. MANUTENÇÃO DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS

APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT
ATUARIAL DO RPPS

84.575,0049 - 3.3.91.97.00.00 01000

Total Redução: 84.575,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KGsTqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 767 16 de Janeiro de 2024  PG. 2/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE
,  Estado  do  Paraná,  em   10  de  janeiro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KGsTqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 767 16 de Janeiro de 2024  PG. 3/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 006/2024

SUMULA:  CONCESSÃO de férias aos Servidores Cargo Celetista.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por Lei.

R E S O L V E

Art. 1º. Fica concedido férias regulares aos Servidores abaixo relacionados:

SERVIDORES MATR DIAS PERÍODO GOZO PERÍODO AQUISIÇÃO

ADRIANA MORAIS DA SILVA 609 30 02/01/2024 A 31/01/2024 09/04/2019 A 08/04/2020

ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 635 15 02/01/2024 A 16/01/2024 16/04/2017 A 15/04/2018

ANGELA MARIA DE OLIVEIRA 635 15 17/01/2024 A 31/01/2024 16/04/2018 A 15/04/2019

ELAINE REGINA MARTINELLI DE SOUZA 604 30 02/01/2024 A 31/01/2024 09/04/2019 A 08/04/2020

FABIANA FIDELIS DA SILVA 70066 30 02/01/2024 A 31/01/2024 02/05/2021 A 01/05/2022

GILDA SOARES DE LIMA 15 10 17/01/2024 A 26/01/2024 19/07/2022 A 18/07/2023

IVANETE MARTINS REBERTI 610 20 02/01/2024 A 21/01/2024 09/04/2021 A 08/04/2022

IVANETE MARTINS REBERTI 610 10 22/01/2024 A 31/01/2024 09/04/2022 A 08/04/2023

KATIENE FERNANDA LIMA GREGIANIN 70067 30 02/01/2024 A 31/01/2024 02/05/2022 A 01/05/2023

LEILA RODRIGUES MOTA REIS 611 30 02/01/2024 A 31/01/2024 09/04/2020 A 08/04/2021

LUANA TRIZI CARNEVALI 70069 30 02/01/2024 A 31/01/2024 02/05/2022 A 01/05/2023

ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS REBERTI 612 20 02/01/2024 A 21/01/2024 09/04/2022 A 08/04/2023

VALDIRENE DA CRUZ NEVES 649 20 15/01/2024 A 03/02/2024 15/06/2018 A 14/06/2019

VERA ADRIANA STROPA TRIZI CARNEVALI 602 20 15/01/2024 A 03/02/2024 09/04/2022 A 08/04/2023

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de

sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 12 de janeiro de 2024.

          ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KGsTqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 767 16 de Janeiro de 2024  PG. 4/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 007/2024

SUMULA:  CONCESSÃO de férias ao Servidor Cargo Comissão.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por Lei.

R E S O L V E

Art. 1º. Fica concedido férias regulares ao Servidor abaixo relacionado:

SERVIDOR(A) DIAS MATR PER.GOZO PER.AQUISITIVO

DANIEL MIRANDA DOS SANTOS 15 127 22/01/2024 A 05/02/2024 01/01/2022 A 31/12/2022

VILSON DE SOUZA 30 137 02/01/2024 A 31/01/2024 01/01/2023 A 31/12/2023

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de

sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 12 de janeiro de 2024.

           ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KGsTqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 767 16 de Janeiro de 2024  PG. 5/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 008/2024

SUMULA:  CONCESSÃO de férias aos Servidores públicos

municipais estatutário.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por Lei.

R E S O L V E

Art. 1º. Fica concedido férias regulares aos Servidores abaixo relacionados:

SERVIDORES MATRICULA DIAS PERÍODO GOZO PERÍODO AQUISIÇÃO

ANTONIO CARLOS BONO HERRERA 24291 15 17/01/2024 A 31/01/2024 01/07/2021 A 30/06/2022

DAMARIS ALVES DA SILVA SANTOS 653 30 02/01/2024 A 31/01/2024 12/11/2022 A 11/11/2023

ELZENIR GOMES DE SOUZA 20381 30 02/01/2024 A 31/01/2024 01/07/2021 A 30/06/2022

GILBERTO ALVES DE ARAÚJO JUNIOR 24020 20 22/01/2024 A 10/02/2024 18/02/2020 A 17/02/2021

GRASIELE CARRILHO DA SILVA 70180 10 02/01/2024 A 11/01/2024 01/08/2022 A 31/07/2023

HIROSHI SHIGUIHARA 24531 30 02/01/2024 A 31/01/2024 01/07/2022 A 30/06/2023

JAIR MORAIS  258 30 03/01/2024 A 01/02/2024 04/01/2023 A 03/01/2024

JAMILLE MARTINS ARAUJO 70076 30 02/01/2024 A 31/01/2024 01/06/2022 A 31/05/2023

JAQUELINE DOS SANTOS SILVA 250 15 15/01/2024 A 29/01/2024 04/01/2023 A 03/01/2024

MARTINHO CANDIDO DE SOUZA 24701 30 02/01/2024 A 31/01/2024 01/07/2020 A 30/06/2021

MARILUCIA TENÓRIO DA SILVA 27471 30 22/12/2023 A 20/01/2024 10/01/2021 A 09/01/2022

MURILO GIGLIO DE SOUZA 11043 15 22/01/2024 A 05/02/2024 01/10/2019 A 30/09/2020

NATALIA ALBANEZ HERRERA 1991 15 15/01/2024 A 29/01/2024 06/10/2022 A 05/10/2023

PATRICIA LUCAS 17833 30 02/01/2024 A 31/01/2024 18/01/2022 A 17/01/2023

PEDRO NASCIMBENE 279 30 03/01/2024 A 01/02/2024 01/09/2022 A 31/08/2023

PEDRO RICARDO RODRIGUES 196 30 03/01/2024 A 01/02/2024 09/08/2022 A 08/08/2023

SIRIENIA TAVARES DA SILVA 297 15 02/01/204 A 16/01/2024 20/03/2001 A 19/03/2022

VANESSA TIETZ 634 15 11/11/2023 A 25/11/2023 10/04/2021 A 09/04/2022

VANESSA TIETZ 634 15 26/11/2023 A 10/12/2023 10/04/2022 A 09/04/2023

VANESSA TIETZ 634 15 02/01/2024 A 16/01/2024 10/04/2022 A 09/04/2023

VANESSA TIETZ 634 15 17/01/204 A 31/01/2024 10/04/2023 A 09/04/2024

VERA EUNICE LEITE VIEIRA 70077 30 02/01/2024 A 31/01/2024 01/07/2022 A 30/06/2023

ZENAIDE CARLOS DA SILVA 2482 30 02/01/2024 A 31/01/2024 15/07/2022 A 14/07/2023

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de

sua publicação.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KGsTqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 767 16 de Janeiro de 2024  PG. 6/6

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 12 de janeiro de 2024.

           ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KGsTqh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-01-16T10:30:39-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura